

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕЗА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ И ФИТНЕС СРБИЈЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

Током 2024. године Савез за рекреацију и фитнес Србије је спровео велики број активности у различитим сегментима свог деловања. На две генерације Курса стручног оспособљавања било је 34 полазника, а укупно 83 спортска стручњака је добило и обновило дозволу за рад.

Потписани су уговори о спонзорству са компанијама МГ Мивела и Стелантис (Бренд ФИНО). Из штампе је изашло једно издање магазина *Fitness Management International*.

Друштвено одговорно деловање је саставни део активности Савеза: Трејл клинер акција је саставни део СРФС трка која подразумева чишћење планинских стаза и шеталишта кроз природу, ослањајући се на Плогинг, правац осмишљен у Шведској 2016. године, а који позива на активност у природи и чини комбинацију трчања и сакупљања отпада и смећа на које наилазимо током активности, хуманитарне активности... Потписан је и споразум са Удружењем Хероји Кошара 1999.

У овом периоду Савез је имао велики број активности које ће у овом извештају бити набројане таксативно са акцентом на веће и значајније догађаје:

- 10-13. јануара 2024. WORLD SPORTS FAIR ИСТАНБУЛ

Савез за рекреацију и фитнес Србије учествовао је на *World sports fair* у Истанбулу, који је у организацији *TAM fairs Inc.* одржан у Истанбул Експо центру од 10. до 13. јануара 2024. године. На највећем и најсвеобухватнијем сајму спортске индустрије у Турској представници СРФС најавили су сајам Белфис и представили неке од својих активности.

- 24. фебруара 2024. ПРЕДУЗЕТНИШТВО У ФИТНЕСУ

Још један у низу семинара из серије Предузетништво у фитнесу одржан је 24. фебруара у Едукативном центру Савеза за рекреацију и фитнес Србије. Пред великим бројем присутних слушаалаца изузетно инспирисани предавачи представили су сјајне теме (Милан Зарић, Ненад Видић, Славимир Стојановић Футро, Вања Рађеновић Фијан).

- 16. марта 2024. ФИТНЕС И ТРЕЋЕ ДОБА

У Едукативном центру СРФС, 16. марта је одржан семинар Фитнес и треће доба - још један у низу семинара Савеза за рекреацију и фитнес Србије. Велики број присутних слушаалаца имали су прилику да сазнају мноштво чињеница о овој интересантној и недовољно заступљеној теми (Миљан Грбовић, Владимир Илић).

- **06. априла 2024.**

ВРШАЦ ЧЕЛЕНЦ РЕЈС

Вршац је био домаћин прве у низу „Challenge race“ трке. Сјајна организација, изазовна стаза која је тражила максимум од тркача, барем оних који су желели пласман на подијум и неоубичајено топло време за овај период године обележили су старт лиге под окриљем Савеза за рекреацију и фитнес Србије.

- **11 - 14. априла 2024.**

ДЕЛЕГАЦИЈА СРФС НА САЈМУ ФИБО

Делегација Савеза за рекреацију и фитнес Србије боравила је од 11. до 14. априла у Келну на сајму фитнеса, велнеса и здравља – ФИБО. Највећи светски сајам фитнеса је показао да се фитнес индустрија у потпуности опоравила након неколико турбулентних година и да наставља са импресивним растом.

- **20. априла 2024.**

ДИГИТАЛИЗАЦИЈА У ФИТНЕСУ

Дигитализација рапидно и дубински трансформише све области нашег друштва и у том смислу, ни фитнес и рекреација нису изузетак. Имајући то у виду Савез за рекреацију и фитнес Србије је посветио још један семинар овом феномену савременог друштва (Славен Поповић, Зорка Ристић, Бранко Десанчић).

- **23. априла 2024.**

ЕВРОПСКА НЕДЕЉА СПОРТА – ЗАВРШНА КОНВЕНЦИЈА

У Ваљеву је, у оквиру Скупштине Олимпијског комитета Србије, одржана завршна конвенција Европске недеље спорта којој су присуствовали представници градова и општина који годинама уназад организују бројне активности у током Европске недеље спорта, као и представници Савеза за рекреацију и фитнес Србије, који су 2023. по први пут званично узели учешће у овој манифестацији, и као партнери значајно допринели промоцији поруке #BeActive. Презентацију активности у претходној календарској години одржао је Милош Бунјић, који је руководио овим пројектом

- **25 - 27. априла 2024.**

РАНИНГ ЕКСПО БЕОГРАДСКОГ МАРАТОНА

У сусрет 37. Comtrade Београдском маратону, а по узору на највеће светске маратоне, Београдски маратон је од 25. до 27. априла у хали 5 Београдског сајма, организовао тродневни сајам трчања под слоганом “It’s time for running - Време је за трчање”. Као дугогодишњи партнери Београдског маратона за фитнес сегмент ове манифестације побринули су се Савез за рекреацију и фитнес Србије и Сајам фитнеса, велнеса и здравља Белфис.

- **28. априла 2024.**
СРФС НА БЕОГРАДСКОМ МАРАТОНУ

Comtrade Београдски маратон, најмасовнија тркачка манифестација у нашој земљи, по 37. пут је одржана у недељу 28. априла уз рекордан број учесника. СРФС је и ове године био партнер ове сјајне манифестације. Загревање пред почетак трке обавила је Бојана Плајић из клуба Миа фит, а на деветом километру полумаратонске стазе организовали смо музичку фитнес станицу и тако пружили подршку свим тркачима.

- **11. маја 2024.**
ПОРОДИЧНА ТРКА У БЕЛЕГИШУ

Савез за рекреацију и фитнес Србије учествовао је у организацији породичне трке која је одржана у оквиру манифестације Ђокијада у Белегишу

- **15. маја 2024.**
18. СКУПШТИНА СРФС

Пред великим бројем присутних представника клубова у Свечаној сали Дома ученика Патријарх Павле у Београду, 15. маја је одржана XVIII Скупштина Савеза за рекреацију и фитнес Србије. Овом приликом су усвојени извештаји о раду за 2023. годину, финансијски извештај, као и извештај Надзорног одбора.

- **18. маја 2024.**
КОШУТЊАК ЧЕЛЕНЦ РЕЈС

Под покровитељством Секретаријата за спорт и омладину Београда у Кошутњаку је у суботу 18. маја одржана 12. по реду трка са препрекама Кошутњак челенц рејс и Кошутњак челенц рејс јуниор. Више од 200 тркача истрчало је стазу дужине 6500м са природним препрекама и још једном тестирало себе и своје могућности.

- **22. маја 2024.**
HEALTH&FITNESS ФОРУМ СЕВЕРНЕ МАКЕДОНИЈЕ

Представници СРФС учествовали су у раду Health&Fitness форума Северне Македоније који је у организацији Асоцијације за рекреацију и велнес Северне Македоније одржан 22. маја у Скопљу. Као предавачи на форуму, у име СРФС, наступили су проф. др Миљан Грбовић који је предавао на тему „Наука која стоји иза врхунског учинка“ и доц. др Душко Спасовски са предавањем „Оптимизација функционалне анатомије за побољшање тренинга“.

- **25/26. маја 2024.**
ТУР ДЕ ФРУШКА

На Фрушкој Гори је 25. и 26. маја одржана четврта по реду спортска манифестација Тур де Фрушка. СРФС се као партнер ове манифестације побринуо се за организацију дечијих трејл и бајк трка у више категорија. У дечијој зони, која је овом приликом постављена, најмлађи посетиоци су имали прилику да се забаве и учествују у некој од игрица које је за њих припремио тим за анимацију СРФС.

- **29. маја 2024.**
ПОСЕТА КЛУБУ ДАЈМОНД ЦИМ ИЗ ВИЋЕНЦЕ

Представници СРФС Драган Томашевић и Милош Бунџић посетили су седиште компаније *Mounting gym* у Вићенци (Италија) и новоотворени фитнес центар *Diamond fitness* у месту Камисано Вићентино у предграђу овог италијанског града. *Diamond fitness* је настао као showroom компаније “*Mounting gym*” која је заступник познатог брэнда опреме *Prescor* за Италију.

- **30. маја – 02. јуна 2024.**
СРФС НА САЈМУ РИМИНИ ВЕЛНЕС

Један од највећих светских фестивала фитнеса, велнеса и здравог живота – Римини велнес, који организује *Italian Exhibition Group* (IEG), одржан је од 30. маја до 02. јуна у истоименом италијанском граду. СРФС је и овај пут организовао посету овој смотри фитнеса, током које су представници српске фитнес бранше имали прилику да посете Римини и упознају се са савременим трендовима из фитнес индустрије.

- **09. јун 2024.**
ЛИЦЕНЦИРАЊЕ У РЕКРЕАЦИЈИ

У недељу 09. јуна у просторијама школе јоге *Shiva Shakti* Милош Бунџић је одржао предавање полазницима ове школе на тему Лиценцирање у рекреацији.

- **11. јуна 2024.**

ТРЕЋИ ФОРУМ ЕВРОПСКИХ ФИТНЕС АСОЦИЈАЦИЈА

У уторак 11. јуна Милош Буних је учествовао на Трећем форуму европских фитнес асоцијација (ЕФАФ) који је одржан у организацији Еурофе Active, а који је окупио фитнес асоцијације из земаља широм Европе (Летонија, Италија, Немачка, Северна Македонија, Грчка, Шведска...). Милош Буних је на форуму представио активности Савеза за рекреацију и фитнес Србије.

- **15. јуна 2024.**

АЛАТИ ВРХУНСКИХ ТРЕНЕРА

Средина јуна донела нам је реализацију новог семинара из едиције Експертиза у фитнесу. Овог пута, Савез за рекреацију и фитнес Србије је у сарадњи са RISE центром за развој физичке форме и његовим оснивачем, Драгољубом Вељовићем, специјалистом кинезиолошких трансформација, организовао једнодневну едукацију под називом Алати врхунских тренера за креирање ефикасног тренажног процеса у раду са рекреативцима.

- **29. јуна 2024.**

НОВИ ПАЗАР ЧЕЛЕНДЖ РЕЈС

Још једна у низу трка *Challenge* лиге Савеза за рекреацију и фитнес Србије одржана је у суботу 29. јуна у Новом Пазару. У предивном окружењу трим стазе Борићи сви учесници трећег по реду издања ове трке могли су да уживају у овом специфичном крајолику и уједно тестирају себе и своје могућности.

- **06. јула 2024.**

ЗАВРШНИ ТУРНИР КОРНХОЛ ЛИГЕ

У Спортском центру Жарково је 06. јула одржан завршни турнир Корнхол А Лиге Србије 23/24 чиме је окончана лигашка сезона. Представници Савеза за рекреацију и фитнес Србије били су присутни на овој манифестацији, а присутне су преко магазина Fitness Management International упознали са активностима савеза.

- **11. јула 2024.**

BE ACTIVE DAY 2024 – LAUNCH DAY

Кампања „Be Active Day“ која широм Европе слави физичку активност и указује на предности редовног вежбања на ментално, друштвено и физичко стање најављена је од стране Савеза за рекреацију и фитнес Србије на партнерском састанку – лаунч дау који је одржан 11. јула у Привредној комори Србије (Милош Буних, Немања Радовић, Горан Пребег, Драган Томашевић)

- **20. јула 2024.**
КАТИЋИ ЧЕЛЕНЦ РЕЈС

У суботу 20. јула у селу Катићи, у подножју планине Мучањ у близини Ивањице, одржана је пета по реду трејл трка Катићи челенц рејс.

- **27/28. јула 2024.**
ТРИ СТРАНЕ КОПАОНИКА

Савез за рекреацију и фитнес Србије је учествовао на трци “Три стране Копа” и “Траил раце Копаоник” које су одржане 27. и 28. јула на Копаонику. Овом приликом представници СРФС најавили су трку Авантура цхалленге раце и представили новитете на овој трци.

- **18. августа 2024.**
МАНГУЛИЦА ТРЕЈЛ

Треће по реду такмичење под називом Мангулица трејл, у организацији СУ „Мразијада“, одржано је у недељу, 18. августа 2024, у Бојчинској шуми у Прогару. СРФС је технички помогао одржавање ове манифестације.

- **24. августа 2024.**
ГОЛИЈА ЧЕЛЕНЦ РЕЈС

У прелепом планинском амбијенту у месту Беле воде на Голији, на 1514 мнв, у суботу 24. августа одржана је четврта по реду трка Голија челенц рејс. Прави летњи дан и сунчано време допринело је да су сви учесници имали прилику да уживају у прелепој природи и стази дужине 13км коју је припремио трејл тим Савеза за рекреацију и фитнес Србије.

- **07. септембра 2024.**
ЕКСПЕРТИЗА У ФИТНЕСУ

Још један семинар из серије Експертиза у фитнесу одржан је 07. септембра у Едукативном центру Савеза за рекреацију и фитнес Србије. Сви присутни имали су прилику да слушају и уче од најбољих из наше струке - експерата који су и овај пут поделили сва своја знања и искуства стечена у раду са рекреативцима и врхунским спортистима (Драгољуб Вељовић, Марко Стојановић, Александар Петровић).

- **07. септембра 2024.**
10K POWERED BY NIKE

У организацији Београдског маратона и реномираног произвођача спортске опреме Најк, у Београду је 7. септембра одржана улична трка “10K Belgrade”. СРФС, као партнер Београдског маратона и бренда Најк већ традиционално је учествовао на овој трци. На штанду СРФС у 10К Бгд селу у Парку пријатељства на Ушћу сви заинтересовани су могли да се упознају са предстојећим активностима савеза, а за тркаче је организована и музичка станица на Карађорђевој тргу у Земуну.

- **14. септембра 2024.**

ПРВЕНСТВО СОМБОРА У НОРДИЈСКОМ ХОДАЊУ

Прва чисто нордијска трка у Србији, 1. Отворено првенство Сомбора у нордијском ходању, одржана је 14. септембра на шеталишту поред Великог бачког канала. Учествовало је 90-ак такмичара из Сомбора, Новог Сада, Београда, као и суседних Републике Хрватске и Републике Мађарске. Савез за рекреацију И фитнес Србије је подржао ову манифестацију и поред техничке подршке учесницима је представио своје активности.

- **20 - 22. септембра 2024.**

САЈАМ СПОРТА

Од 20. до 22. септембра на теренима на Ади Циганлији, 13. годину за редом одржан је Сајам спорта. СРФС као и до сада учествовао је на овој смотри српског спорта. На штанду савеза представљене су неке од активности у наредном периоду: од семинара Предузетништво у фитнесу, преко трке Авантура челенџ рејс до сајма фитнеса, велнеса и здравља Белфис. Посебну пажњу привукло је службено гласило СРФС, магазин Фитнес Менаџмент Интернационал. Одржана је и промоција вештине Корнхол у којој је учествовао велики број деце и одраслих који су желели да се опробају у овом спорту који вуче порекло из САД.

- **22. септембра 2024.**

СМЕДЕРЕВО ЧЕЛЕНѢ РЕЈС

У организацији Савеза за рекреацију и фитнес Србије и фитнес клуба Тријумф из Смедерева 22. септембра одржано је премијерно издање трке Смедерево челенџ рејс.

- **23. септембра 2024.**

BE ACTIVE DAY СРБИЈА 2024

У организацији СРФС, а под покровитељством Европске Комисије, 23. септембра широм Србије одржана је манифестација #BEACTIVEDAY која је за циљ имала подизање нивоа свести о значају редовне физичке активности у свим сегментима друштва. На 67 локација у 22 града одржани су бројни бесплатни догађаји и активности који су окупили 5.494 вежбача. Поред Београда вежбали смо и били активни и у Ужицу, Лесковцу, Новом Саду, Нишу, Шапцу, Златибору, Вршцу, Лозници, Пироту, Гучи, Зрењанину, Суботици, Сомбору, Панчеву, Ваљеву, Смедереву, Оџацима, Бечеју и Петровцу на Млави, као и у Никшићу и Зворнику.

- **01. октобра 2024.**
BE ACTIVE NIGHT

У уторак 01. октобра у парку Прозивка у Суботици одржана је спорско рекреативна манифестација „Be Active ноћ“ у организацији Олимпијског комитета Србије, а уз подршку локалне самоуправе и Спортског савеза града Суботице. Као и до сада Савез за рекреацију и фитнес Србије се побринуо да сви присутни уживају у богатом фитнес програм.

- **06. октобра 2024.**
ЖЕНСКА ТРКА

Традиционална Женска трка коју под слоганом #JaToМогу организује Београдски маратон, одржана је 1. октобра на Ади Циганлији. СРФС је и овога пута био присутан и пружио подршку дамама које су учествовале. У дечијој зони најмлађи посетиоци су могли да уживају у некој од бројних игара које је за њих осмислио тим аниматора СРФС. На локацији код Таложнице организовали смо музичку фитнес станицу на којој су поред музичке подршке учесницама, учествовали и представници клубова Кангу фан из Панчева и Центар из Београда, који су својим плесовима – Kangoo jumps и Dance fitness, подржали и разонодили све присутне.

- **12. октобра 2024.**
ПОПУЊАВАЊЕ УПИТНИКА – СЕМИНАР ЛЕСКОВАЦ

У организацији СРФС и фитнес клуба Underground gym из Лесковца, у просторијама истоименог клуба Милан Зарић је 12. октобра одржао предавање „Попуњавање упитника – први корак ка креирању квалитетног програма вежбања“.

- **26. октобра 2024.**
ПРЕДУЗЕТНИШТВО У ФИТНЕСУ

На семинару “Предузетништво у фитнесу”, који је одржан 26. октобра у пуној сали Едукативног центра СРФС, још једном смо окупили врхунске стручњаке како бисмо заједно одговорили на кључна питања за све који желе да расту у фитнес индустрији (Милан Трбојевић, Ведрана Гњатић, Александар Трифуновић, Златко и Жељко Шуља).

- **27. октобра 2024.**
СРФС ПРОСЛАВИО СЛАВУ

У недељу, 27. октобра у просторијама СРФС, Савез за рекреацију и фитнес Србије прославио је Свету Петку, славу савеза. Обред сечења славског колача обавио је свештеник Милорад Симић.

- **02/03. новембра 2024.**

САЈАМ ФИТНЕСА, ВЕЛНЕСА И ЗДРАВЉА БЕЛФИС

У Атлетској дворани, 02. и 03. новембра одржан је БЕЛФИС сајам фитнеса, велнеса и здравља. Са више од 40 излагача који су на 3.000 м² сајамског простора представили новитете фитнес индустрије, са седам програмских зона (функционална, *medical check point*, дечија, излагачка, *main stage*, зона едукације, *business mile* трка) у којима је преко 50 презентера и предавача презентовало више од 60 програма и 10 сати предавања и радионица, као и 1.500 тестирања у *Medical check point* зони, БЕЛФИС је још једном показао да је Београд центар регионалног фитнеса.

- **02. новембра 2024.**

14. ЕВРОПСКИ ФИТНЕС КОНГРЕС

XIV Европски фитнес конгрес је одржан у суботу 02. новембра у конференцијској сали у Атлетској дворани у оквиру сајма фитнеса, велнеса и здравља Белфис и понудио је мноштво актуелних тема које су представили реномирани предавачи из света фитнеса и рекреације (Небојша Чокорило, Сања Мандарић, Софија Гацавели, Наташа Николов, Јанко Самарџић).

- **02/03. новембра 2024.**

АВАНТУРА ЧЕЛЕНЦ РЕЈС

У суботу и недељу 02. и 03. новембра одржана је трка *Avantura challenge race* која је окупила рекреативце, љубитеље трчања и природе, атлетичаре, бициклисте – све оне који трчање воле, живе и доживљавају као нераскидиви део себе. Овом приликом направљен је квалитативни помек: трејл трка на две деонице, као и мтб и е-мтб трке. Пету годину за редом Златибор је са више од 300 учесника био центар тркачког спектакла.

- **03. новембра 2024.**

БИЗНИС МАЈЛ

Као пратећи програм Сајма фитнеса, велнеса и здравља БЕЛФИС, у Атлетској дворани, у недељу 03. новембра је одржана пета по реду трка “Business mile”, која је ове године имала позивни карактер.

- **14. новембра 2024.**

RISE FOR THE COMMUNITY КОНФЕРЕНЦИЈА

У име СРФС Милош Бунић је учествовао на панел дискусији “Најбоље праксе, ангажовање заједнице и могућности финансирања спортских клубова” у оквиру конференције “Rise for the community – Sport, Community and Financing” која је у организацији удружења ТАКТ одржана 14. новембра у Скопљу, Северна Македонија.

- **24. новембра 2024.**
ПЕТИ БЕОГРАДСКИ ПОЛУМАРАТОН

У недељу 24. новембра одржано је 5. издање Београдског полумаратона. Као и до сада, захваљујући партнерству са Београдским маратоном, организатором овог догађаја, подршку тркачима је пружио и СРФС који је код општине Нови Београд организовао музичку станицу.

- **30. новембра-01. децембра 2024.**
ФИТ СПОТ BY TECHNOGYM

У прелепом амбијенту хотела Гранд на Копаонику од 30. новембра до 01. децембра одржан је осми по реду Регионални фитнес конгрес – Фит спот by Technogym. Савез за рекреацију и фитнес Србије, као организатор ове манифестације побринуо се за богат програм током овог тродневног скупа струке: предавања, спортско рекреативни садржаји, велнес, забаве и дружења са пуно прилика за нетворкинг и размену искустава (Марко Ћосић, Славен Поповић и Марко Белојевић, Јоргос Ксирос, Лаура Јурић, Милан Зарић).

- **04. децембра 2024.**
ДРЖАВНИ СЕКРЕТАР ОГЊЕН ЦВЈЕТИЋАНИН У ПОСЕТИ СРФС

Државни секретар у Министарству спорта Огњен Цвјетићанин посетио је Савез за рекреацију и фитнес Србије. У разговору са представницима савеза било је речи о активностима СРФС као и о сарадњи Министарства спорта и Савеза за рекреацију и фитнес Србије као националног гранског савеза препознатог за област спортске рекреације

- **05. децембра 2024.**
ПРЕДСТАВЉЕНО ИСТРАЖИВАЊЕ О УПОТРЕБИ ДОПИНГА У РЕКРЕАТИВНОЈ ПОПУЛАЦИЈИ

Проф. др Милица Вукашиновић Весић, директорка Антидопинг агенције Републике Србије, у присуству министра спорта у Влади Републике Србије, господина Зорана Гајића, представила је истраживање о коришћењу допинга у рекреативној популацији. Истраживање је спровела Антидопинг агенција Републике Србије у сарадњи са Савезом за рекреацију и фитнес Србије, а уз подршку Министарства спорта у 14 градова широм Србије. Истраживачи су били присутни у 32 теретане, чланице СРФС, а истраживање је обухватило 823 испитаника.

- **06. децембра 2024.**
КОНФЕРЕНЦИЈА ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ И ЗДРАВЉЕ

СРФС је учествовао на 22. научној конференцији „Физичка активност и здравље – Залог за цео живот“ која је у организацији Факултета спорта и физичког васпитања одржана у Културном центру Чукарица. На штанду савеза у изложбеном делу конференције, представници СРФС представили су неке од својих активности

- **07. децембра 2024.**
ЕКСПЕРТИЗА У ФИТНЕСУ

Још један семинар из серије Експертиза у фитнесу одржан је 07. децембра у Едукативном центру Савеза за рекреацију и фитнес Србије. Сви присутни имали су прилику да слушају и уче од најбољих из наше струке (Драгољуб Вељовић, Марко Стојановић, Андрија Герић, Моника Варга Гуариенто).

- **12. децембра 2024.**
СРФС НА 3. КОНГРЕСУ СПОРТА ЗА СВЕ

Представници СРФС Небојша Стојаноски и Милан Зарић, учествовали су на трећем Конгресу Спорта за све који је од 11. до 13. децембра 2024. године, под називом „Активна Србија 2030“ одржан у Врднику. Милан Зарић је активно учествовао на панел дискусији под називом „Економски утицај развоја спорта за све“, где је изнео своје виђење значаја улагања у рекреацију и спорт као кључне факторе за побољшање здравља становништва и економског развоја заједнице.

- **13. децембра 2024.**
ЗАВРШНА КОНФЕРЕНЦИЈА BE ACTIVE DAY

Завршна #beactiveday конференција, у организацији Europe Active, одржана је 13. децембра у Бриселу. Савез за рекреацију и фитнес Србије на овој конференцији представљао је Милош Бунјић, који је, поред бројних састанака, учествовао и на панелу под називом Mainstreaming Sustainability.

- **23. децембра 2024.**
ГОДИШЊА СВЕЧАНОСТ СРФС

У хотелу Матропол 23. децембра одржана је Годишња свечаност и додела годишњих признања. Овом приликом додељене су награде у следећим категоријама: Фитнес клуб године – МВП Актив, Најбољи нови клуб – Волфс цим, Фитнес студио године – Фитнес 23 из Београда, Фитнес личност године (у три категорије: најбољи менаџер – Мирослав Марковић из Београда, најбољи фитнес тренер – Драгољуб Вељовић из Новог Сада и најбољи инструктор групних програма – Слободан Тирагић из Новог Сада), као и награда за посебан допринос развоју фитнеса и рекреативног спорта др Дубравко Турк – проф. др Сања Мандарић. Најуспешнији клуб у области групног фитнеса ове године је Атлетикс цим. Овом приликом су уручене и плакете победницима Челенџ лиге СРФС.

- **28. децембра 2024.**
27. АЕРОБИК ХЕПЕНИНГ

У просторијама Фитнес клуба Athletic's gym у Ада шопинг молу у организацији СРФС, СРФб и студената са одсека за рекреацију Факултета спорта и физичког васпитања, у суботу 28. децембра је одржан *XXVII Aerobic happening*.

За СРФС

Небојша Стојаноски

Председник